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Dr. Filiz ORHAN 
 
Bursa doğumludur. 2011 yılında Ankara Üniversitesi İla-
hiyat Fakültesini bitirdi. 2014 yılında Ankara Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Din Sosyolojisi Bilim Dalında 
“Ergenlerin Dini Kimlik Kazanmalarında Sosyal Öğren-
menin Etkisi” başlıklı teziyle Yüksek Lisansını tamamladı. 
Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Din Sosyo-
lojisi Bilim Dalında “Türkiye’de Kur’an İslamı Arayışları” 
başlıklı teziyle doktorasını tamamladı. Bu tez 2022’de 
Fecr Yayınlarından aynı isimle yayımlandı. Kitap, doktora 
tezleri arasındaki değerlendirmede İzmir Türk Ocakları 
bünyesinde düzenlenen 2022 Prof. Dr. Cemal Sofuoğlu 
Türk İslam Araştırmaları ödülüne layık görüldü. 
Ayrıca Anadolu Üniversitesi İngilizce Öğretmenliği ve İş-
letme lisans derecesi vardır.  
 Yazarın makale, çeviri ve ulusal&uluslararası kongrelerde 
sunulmuş çeşitli tebliğleri vardır.  
İlgi alanları: Anlambilim, bağlanma, gelişme, dilbilim, 
kadın, kimlik, Kuran, öğrenme, pragmatik, yorum. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İki gözüm annem ve babam,  
özüm ağabeyim ve  

hayat arkadaşım Asım Fatih’e, 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
“Ergen, arkadaşının felsefesi üzeredir.”
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ÖN SÖZ 
 
 
 
İslam dini, Müslümanın yaşamı boyunca dünya ve ahiretini 

anlamlandırmak için ihtiyaç duyacağı kaynağı Kuran’ı Kerim ve 
onu aktaran peygamberin örnekligi üzerinden günümüze gelmiş-
tir. Peygamberden sonra ilahi vahyi aktarma misyonunu üstlenen 
dini temsil kabiliyetine sahip kişilerce sosyal etkileşim içinde bu-
lunulan kişilere aktarılan bu nebevi metot, gelecek nesillere dinin 
öğretilmesinin etkili bir yolu olarak uygulana gelmiştir. Günü-
müzde modelleme ile öğrenmenin modern karşılığı olan sosyal 
öğrenme kuramı da bireyin davranışı sosyal gerçeklik içinde ya-
şamında etkili rol modeller aracılığıyla öğrendiği saikinden hare-
ket etmektedir. Din öğretiminde de kalıcı bir davranış geliştirme 
adına çevre ve modellerin önemi konusunda bir bilincin söz ko-
nusu oluşu, modern yaklaşımların kavramsallaştırmaları doğrultu-
sunda hareket edilebileceğini göstermektedir.  

Bilindiği gibi bireyin Müslüman kimliği benimsemesinde di-
nin sahih kaynaklara uygun şekilde yaşanıldığı sosyal açıdan zen-
gin bir çevrede yetişmesinin önemi büyüktür. Çevrenin dini ya-
şantılarıyla örnek olacak rol modellerden oluşması, dinin zihinsel, 
duygusal gelişimine paralel pratik hayata davranış şeklinde kalıcı 
ve istenen şekilde yansıması mümkün olacaktır. Din zihinsel, 
duygusal ve davranışsal boyutlarıyla bir bütün halinde yaşandı-
ğında ancak tam anlamıyla davranışlarda istendik kalıcı değişiklik-
lere neden olabilir. 

Bu itibarla kitap yüksek lisans tezinin verilerinden yararlanıla-
rak meydana getirildiğinden başta tez çalışmamda rehberliğini 
daima hissettiğim danışmanım Prof. Dr. İhsan ÇAPCIOĞLU 
olmak üzere tezime katkıları hususunda Doç. Dr. Mualla YIL-
DIZ’a teşekkürü bir borç bilirim. Bilhassa bu yaşa gelmemde 
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sonsuz emekleri olan, manevi değerler doğrultusunda yetişmem 
konusunda oldukça ihtimam gösteren, her girişimimde beni des-
tekleyen ve en önemlisi da bana sonsuz güvenen çok değerli aile-
me şükranlarımı sunuyorum. 

 
Dr. Filiz ORHAN  

 Ankara-2023


